PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
LIL IRA A IES A DECENVES VCD |PRO MANIZAR, LVESENVOLVER E!

PREÇOS N.º 09.001/2022-TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER VIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E NA LOCALIDADEDE MATA FRESCA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE.

Aos 29 (Vinte e Nove) dias do mês de Novembro do ano de 2022, às 09:00 (nove horas), reuniu-se
a Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiuba, Ceará, nomeada pelaportaria Nº 2022/0106003, 01 de junho de 2022, na sala da mesma, localizada à Rua Pedro
Augusto, Nº 53, Centro, Guaiuba - CE, composta pelos seguintes membros: ROSICLÉIA DA SILVA
MAGALHÃES - Presidente, DARLY DE PAULA ROSA e ADRIANO JUNIOR NUNES DOS SANTOS -
Membros e o engenheiro do município o Sr. JORDAN MATHEUS ALVES DA SILVA para que fossemabertas e julgadas as Proposta de Preços da Tomada de Preços N.º 09.001/2022-TP, cujo objetoé a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E NA LOCALIDADE DE
MATA FRESCA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE GUAIUBA-CE. As 09:00 (nove horas) do dia supra mencionado a Senhora Presidente declarou
que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. A presidente solicitou a um dos
membros que procedesse a chamada dos licitantes interessados para abertura e julgamento das
Propostas de Preços, ocasião em que foi constatada que nenhuma empresa compareceu a sessão.
A Presidente ordenou à abertura dos envelopes “B” contendo as Propostas de Preços das
empresas habilitadas: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE-ME; VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO
LTDA; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME: DINAMI CONSTRUÇÕESE INCORPORAÇÃO
LTDA; 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA: FERREIRA CONSTRUTORA LTDA;
RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI-ME; ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS; ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME; ARN CONSTRUÇÕES LTDA; VK CONSTRUÇÕESE EMPREENDIMENTOS LTDA; MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTOS LTDA; BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA-EPP; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA-EPP; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA; PRISMA LOCAÇÕESE SERVIÇOS EIRELI-ME; SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA; NP&P ENGENHARIA LTDA-ME; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP; CONFAHT
CONSTRUTOTRA HOLANDA LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-
EPP; QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA; NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; M JOSENEIDE
LIMA MELO EIRELI (LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS); T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI eATÓMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, para o objeto da referida Tomada de Preço, as quaisforam analisadas e rubricadas pela comissão e engenheiro do município. A Presidente registra
que as empresas: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE-ME apresentou proposta no valor globalde R$ 1.660.460,88 (Um Milhão, Seiscentos e Sessenta Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais eOitenta e Oito Centavos); VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA apresentou proposta no valor
global de R$ 1.675.406,15 (Um milhão, Seiscentos e Setenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Seis
Reais e Quinze Centavos); SEG-NORTE CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI-ME apresentou propostano valor global de R$ 1.743.747.31 (Um milhão, Setecentos e Quarenta e Três Mil, Setecentos eQuarenta e Sete Reais e Trinta e Um Centavos); DINAMI CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA
apresentou proposta no valor global de R$ 1.744.018,42 (Um milhão, Setecentos e Quarenta e
Quatro Mil, Dezoito Reais e Quarenta e Dois Centavos); 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E
PARTICIPAÇÕES LTDA apresentou proposta no valor global de R$ 1.762.617,57 (Um milhão,Setecentos e Sessenta e Dois Mil, Seiscentos e Dezessete Reais e Cinquenta e Sete Centavos);
FERREIRA CONSTRUTORA LTDA apresentou proposta no valor global de R$ 1.805.020,10 (Um
milhão, Oitocentos e Cinco Mil, Vinte Reais e Dez Centavos); RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E

Rua Pedro Augusto, nº 53 -- Centro - CEP: 61.890- 000 -- Guaiúba —doCNPJ: 12.359.535/0601-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TUMA NIZAR DESENVOLVER E spesenEn Ar: PAMPI TELAS BEADAIS, fullRN Vad la Dois do PRISPERAR
VAPROJETOS EIRELI-ME apresentou proposta no valor global de R$ 1.825.204,88 (UmNiilhão,Oitocentos e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos); ARCTUROCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA apresentou proposta no valor global de R$ 1.839.984,40 (Ummilhão, Oitocentos e Trinta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e QuarentaCentavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS apresentou proposta no valor globalde R$ 1.844.656,89 (Um milhão, Oitocentos e Quarenta e Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta eSeis Reais e Oitenta e Nove Centavos); ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME apresentouproposta no valor global de R$ 1.846.310,87 (Um milhão, Oitocentos e Quarenta e Seis Mil,Trezentos e Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos); ARN CONSTRUÇÕES LTDA apresentou propostano valor global de R$ 1.851 482,82 (Um milhão, Oitocentos e Cinquenta e Um Mil, Quatrocentose Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos); VK CONSTRUÇÕESE EMPREENDIMENTOS LTDAapresentou proposta no valor global de R$ 1.859.195,14 (Um milhão, Oitocentos e Cinquenta eNove Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais e Quatorze Centavos); MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOSLTDA apresentou proposta no valor global de R$ 1.887.343,65 (Um milhão, Oitocentos e Oitentae Sete Mil, Trezentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos); BEZERRA E BRAGACOMERCIAL LTDA-EPP apresentou proposta no valor global de R$ 1.898.246,01 (Um milhão,Oitocentos e Noventa e Oito Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Um Centavo); ÁGUIACONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP apresentou proposta no valor global de R$1.905.343,88 (Um milhão, Novecentos e Cinco Mil, Trezentos e Quarenta e Três Reais e Oitenta eOito Centavos); LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA apresentou proposta no valor global de R$1.927.242,60 (Um milhão, Novecentos e Vinte e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais eSessenta Centavos); ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA apresentou proposta novalor global de R$ 1.928.917,89 (Um milhão, Novecentos e Vinte e Oito Mil, Novecentos eDezessete Reais e Oitenta e Nove Centavos); PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-MEapresentou proposta no valor global de R$ 1.938.253,82 (Um milhão, Novecentos e Trinta e OitoMil, Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos); SERVIÇOS DE ARCONDICIONADO IMPERIAL LTDA apresentou proposta no valor global de R$ 1.941.621,33 (Ummilhão, Novecentos e Quarenta e Um Mil, Seiscentos e Vinte e Um Reais e Trinta e TrêsCentavos); NP&P ENGENHARIA LTDA-ME apresentou proposta no valor global de R$ 1.950.351,51(Um milhão, Novecentos e Cinquenta Mil, Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e UmCentavos); MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA apresentou proposta no valor global de R$1.954.323,12 (Um milhão, Novecentos e Cinquenta e Quatro Mil, Trezentos e Vinte e Três Reais eDoze Centavos); PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI apresentou proposta no valorglobal de R$ 1.955.082.56 (Um milhão, Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitenta e Dois Reaise Cinquenta e Seis Centavos); HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP apresentou proposta novalor global de R$ 1.960.017,90 (Um milhão, Novecentos e Sessenta Mil, Dezessete Reais eNoventa Centavos); CONFAHT CONSTRUTOTRA HOLANDA LTDA apresentou proposta no valorglobal de R$ 1.973.291,32 (Um milhão, Novecentos e Setenta e Três Mil, Duzentos e Noventa eUm Reais e Trinta e Dois Centavos); ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOSE LOCAÇÕES LTDA-EPP apresentou proposta no valor global de R$ 1.976.487,04 (Um milhão, Novecentos e Setenta eSeis Mil, Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Quatro Centavos); QUANTUM COMERCIAL &TÉCNICA LTDA apresentou proposta no valor global de R$ 2.005.005,97 (Dois milhões, Cinco Mil,Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos); NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP apresentouproposta no valor global de R$ 2.014.841,08 (Dois milhões, Quatorze Mil, Oitocentos e Quarentae Um Reais e Oito Centavos); M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI (LIDER CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS)apresentou proposta no valor global de R$ 2.022.179,56 (Dois milhões, Vinte e Dois Mil, Cento eSetenta e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos); T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELIapresentou proposta no valor global de R$ 2.027.980,43 (Dois milhões, Vinte e Sete Mil,

a
Novecentos e Oitenta Reais e Quarenta e Três Centavos) e a empresa: ATÓMO CONSTRUÇÕES ELOCAÇÕES EIRELI apresentou proposta no valor global de R$ 2.049.712,38 (Dois Milhões,Quarenta e Nove Mil, Setecentos e Doze Reais e Trinta e Oito Centavos). Pelo engenheiromunicipal foi apresentado parecer técnico acerca das propostas de preços, relativo aos seusaspectos técnicos de engenharia, no tocante a: planilha de preços básicos; cronograma físico -

O Z— Rua Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP; 61.890-000 - Guaiúba — Ceará
CNPS: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúb
HUMANIZAR DECENVOLVED

E
DDPSCSED A 5HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR

financeiro; especificações técnicas; composições de preços; composição da parcela deB D.l. eencargos sociais. Assim, com base no parecer, juntamente com a análise das propostas depreços, a presidente declara CLASSIFICADAS as empresas: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE-ME; VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME;DINAMI CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA; 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES EPARTICIPAÇÕES LTDA; FERREIRA CONSTRUTORA LTDA; RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E
PROJETOS EIRELI-ME; ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA IMPACTOCOMERCIO E SERVIÇOS; ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; ARN CONSTRUÇÕES LTDA;VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA; BEZERRA EBRAGA COMERCIAL LTDA-EPP; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP; LC PROJETOSE CONSTRUÇÕES LTDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; PRISMA LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-ME; SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA; NP&P ENGENHARIA LTDA-ME; MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI:HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP; CONFAHT CONSTRUTOTRA HOLANDA LTDA; ABRAVCONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP; QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA
LTDA; NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI (LIDER CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS); T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI e ATÓMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI,declarando assim a empresa: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE-ME, VENCEDORA do certamepor ter apresentado o menor preço global no valor de R$ 1.660.460,88 (Um Milhão, Seiscentose Sessenta Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais e Oitenta e Oito Centavos). A Sra. presidenteregistra que em virtude do não comparecimento dos representantes legais de todas as empresasparticipantes, o julgamento das propostas de preços, será publicado na imprensa oficial doEstado - DOE, no sitio oficial do Município (https: //guaiuba.ce.gov.br/licitacao. php), noflanelógrafo do município e no portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE, e quea partir desta publicação fica aberto o prazo recursal, na forma do Artigo 109, |, b, da Lei Nº8.666/93. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que paraconstar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Central deLicitação e Pregões e pelo engenheiro do município.

Comissão Central de Licitação e Pregões

Ad
(

,cladosilsa leogalhns
OSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente
! a Pandorfesis liodls /SDARLY DE PAULA ROSA N IOR NUNE$ DOS SANTOS

Membro Membro

Pty, leJORDAN MATHEUS ade,
Engenheiro

* RuaPedro Augusto, nº 53 - Centro — CEP: 61.890-000 — Gua iúba- Ceará.
CNPJ: 12.359.535/0001-32